АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» марта  2019 г.                                                                                    №  12

О ликвидации Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, молодежной политики и спорта сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области»

В соответствии со ст. ст. 61- 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, главой VII Федерального закона Российской Федерации «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (в ред.  от 27.12.2018), Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ (ред. от 29.07.2018) "О некоммерческих организациях", Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от  27.12.2018), Уставом  сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, принятым решением Собрания представителей сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области (далее – РСП) от 17.07.2014  № 191 (в ред. РСП от 04.06.2018 № 145), Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский, утвержденным постановлением Администрации сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 03.11.2011                                                                               № 39, Администрация сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры, молодежной политики и спорта сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области» (юридический адрес: 446603, Самарская область, Нефтегорский район, село Бариновка, улица Чапаевская, дом 3).
2. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственного ликвидатора Муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры, молодежной политики и спорта сельского поселения Бариновка муниципального района Нефтегорский Самарской области» (далее - Муниципальное бюджетное учреждение) в лице главного бухгалтера Муниципального бюджетного учреждения Голубковой Натальи Анатольевны;

3. Ликвидатору осуществлять полномочия по управлению делами Муниципального бюджетного учреждения в течение периода его ликвидации:
3.1. В течение трех рабочих дней после даты издания настоящего постановления уведомить инспекцию ФНС России по Красноглинскому району г. Самары (Единый регистрационный центр) о ликвидации муниципального учреждения, о назначении ликвидатора;
3.2. В течение 10 дней после уведомления инспекции ФНС России о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения разместить в журнале "Вестник государственной регистрации"  сообщение о  ликвидации Муниципального бюджетного учреждения и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
3.3. Не менее чем за два месяца до увольнения предупредить работников Муниципального бюджетного учреждения о предстоящем сокращении в связи с ликвидацией  Муниципального бюджетного учреждения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
3.4.  В течение 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого Муниципального бюджетного учреждения, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
3.5. В течение трех рабочих дней после утверждения промежуточного ликвидационного баланса уведомить ФНС России по Красноглинскому району г. Самары (Единый регистрационный центр) о составлении промежуточного ликвидационного баланса;
3.6. В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса предоставить в территориальный орган ПФР сведения о застрахованных лицах;
3.7. В срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;
3.8. В течение  3 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в ФНС России по Красноглинскому району г. Самары (Единый регистрационный центр) уведомление о завершении процесса ликвидации Муниципального бюджетного учреждения;
3.9.  Подготовить и передать документы по личному составу Муниципального учреждения в архив.
3.10. Обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных гражданским и трудовым законодательством, в том числе, по предоставлению отчетности по Муниципальному бюджетному учреждению и его работникам в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения Бариновка                                                    Е.И.Курбанова
муниципального района Нефтегорский
Самарской области